
お客さま 各位                                           

令和１年９月吉日 

 群馬県信用組合 

消費税率改正に伴う手数料改定のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

日頃は格別のお引立てを賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、当組合では令和１年１０月１日（火）から消費税が８％から１０％に引き上げられることに伴い、各種手

数料を、新税率で計算した手数料とさせていただきます。主な手数料の改定後の金額（消費税込）については、下

記のとおりです。 

 手数料の変更は、消費税率の引き上げに伴い変更させていただくものであり、何卒事情ご賢察のうえ、ご理解賜

りますようお願い申しあげます。 

 今後とも皆さまのお役に立つ信用組合を目指し、一層のサービス向上に努めてまいる所存でございますので、引

き続きご愛顧賜りますようお願い申しあげます。                           敬具 

 

記 

■為替手数料 

○振込手数料                                   ※（  ）内は組合員 

 窓口 
ATM インターネットバンキング 

モバイルバンキング キャッシュカード 現金 

当
組
合 

同一店内あて 
５万円未満 220円（110円） 無 料 110円 無 料 

５万円以上 440円（330円） 無 料 330円 無 料 

本支店あて 
５万円未満 220円（110円） 110円（ 無 料 ） 110円 110円（ 無 料 ） 

５万円以上 440円（330円） 330円（ 無 料 ） 330円 220円（ 無 料 ） 

他行あて 
５万円未満 660円（550円） 440円（330円） 440円 330円（220円） 

５万円以上 880円（770円） 660円（550円） 660円 550円（440円） 

 ○代金取立手数料                     ○定額自動送金振込手数料 

当組合本支店あて（同一店内あては無料） 220円  

当
組
合 

同一店内あて 一 律 無 料 

群馬中央手形交換所地域内他行取立 440円  

本支店あて 
５万円未満 110円（ 無 料 ） 

他行あて 
至急扱い（個別取立） 880円  ５万円以上 330円（ 無 料 ） 

普通扱い（集中取立） 660円  

他行あて 
５万円未満 440円（330円） 

○その他手数料  ５万円以上 660円（550円） 

振込・送金組戻料、取立手形組戻料、 

取立手形店頭呈示料、不渡手形返却料 
880円 

 定額自動送金取扱手数料(振込 1回につき) 55円 
     

■インターネットバンキング、モバイルバンキング、ファクシミリサービス月額基本手数料 ※（  ）内は組合員 
インターネットバンキング 330円（220円） 照会のみは無料 両方のサービスにご加入の方は、モバイルバ 

ンキング基本料金は無料となります。 モバイルバンキング 110円（ 無 料 ） 照会のみは無料 

ファクシミリサービス 550円 ― 

法人向けインターネットバンキング 3,300円 
振込手数料は組合員金額となります。 

給与・賞与は振込手数料が無料となります。 

■当座勘定手数料                  ■証明書手数料（１通につき） 

手形用紙 発行手数料（1冊 50枚） 1,100円 
 残高証明書発行手数料 

当組合の書式 550円 

小切手用紙 発行手数料（1冊 50枚） 1,100円 お客様指定の書式 1,100円 

■両替・硬貨入金手数料               ■その他手数料 

両替 

101枚～1,000枚 330円  貸金庫使用料（タイプ別）（年額） 5,940円～8,580円 

1,001枚～2,000枚 660円  
全自動貸金庫使用料（タイプ別） 

（年額） 

65型 12,540円 

2,001枚以上 ※  102型 16,500円 

硬貨入金 
1,001枚～2,000枚 660円  140型 20,460円 

2,001枚以上 1,100円  夜間金庫

使用料 

基本料（年額）（鍵、袋 3個付） 39,600円 

※1,000枚ごとに 330円加算いたします。  鍵、袋（1個追加ごと） 3,300円 

■ＡＴＭ利用手数料 

 
平 日 土曜日 日曜日・祝日 

8:00～8:45 8:45～18:00 18:00～21:00 8:00～9:00 9:00～14:00 14:00～17:00 8:00～21:00 

当組合カード 無 料 無 料 無 料 無 料 無 料 無 料 110円（注） 

県内信組・群馬銀行カード 110円 無 料 110円 110円 110円 110円 110円 

お得ねっと提携カード 220円 無 料 220円 220円 無 料 220円 220円 

銀行・信金等カード 220円 110円 220円 220円 220円 220円 220円 

キャッシングサービス 無 料 無 料 110円 110円 無 料 110円 110円 

（注）ご入金の場合は「無料」です。 

■セブン銀行・ゆうちょ銀行・ビューカードＡＴＭ利用手数料 

 
平 日 土曜日 日曜日・祝日 

0:00～8:45 8:45～18:00 18:00～24:00 0:00～9:00 9:00～14:00 14:00～24:00 0:00～24:00 

当組合

カード 

セブン銀行 110円 無 料 110円 110円 無 料 110円 110円 

ゆうちょ銀行 220円 110円 220円 220円 110円 220円 220円 

ビューカード 220円 110円 220円 220円 220円 

                                            ＊手数料金額には消費税が含まれています。 


